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Viite: lausuntopyyntönne VN/630/2022 (8.6.2022) 

 
Hallituksen esitysluonnos laiksi ilmastolain muuttamisesta; liikenne- ja viestintäministeriön 
lausunto 

 
Liikenne- ja viestintäministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ilmastolain muuttamisesta. 
Liikenne- ja viestintäministeriö on osallistunut myös ilmastolain muutosta 
valmistelleen työryhmän työhön. 
 
Esityksessä ilmastolain soveltamisala laajennettaisiin koskemaan kuntia. 
Kunnille säädettäisiin velvoite laatia ilmastosuunnitelma, joka kunnan tulisi 
päivittää vähintään kerran valtuustokaudessa. Suunnitelman hyväksyisi 
valtuusto. Kunnan tulisi suunnitelmassa asettaa päästövähennystavoite 
sekä toimet, joilla päästöjä vähennetään kunnassa. Samoin kunnan olisi 
seurattava suunnitelman toteutumista. Suunnitelman voisi laatia myös 
yhdessä alueen muiden kuntien kanssa. Kunta voisi asettaa myös 
sopeutumiseen ja nieluihin liittyviä tavoitteita ja toimia. 
  
Ilmastolakia ehdotetaan täydennettäväksi myös muutoksenhakusääntelyn 
osalta. Valtioneuvoston päätöksiä koskevasta muutoksenhausta lisättäisiin 
nimenomainen säännös ilmastolakiin. 
 
Liikenne- ja viestintäministeriö kannattaa ilmastolain soveltamisalan 
laajentamista myös kuntiin. Kunnissa tehdään suuri joukko päätöksiä, jotka 
vaikuttavat suoraan liikenteen kasvihuonekaasupäästöihin. Näitä ovat 
esimerkiksi erilaiset kaavoitukseen ja alueiden käyttöön liittyvät päätökset, 
liikenneinfran kehittämiseen ja ylläpitoon liittyvät päätökset sekä kuntien 
omat liikennepalveluhankinnat. Lisäksi kunnissa tehdään päätöksiä, jotka 
vaikuttavat liikenteen kasvihuonekaasupäästöihin epäsuoraan. Tällaisia 
päätöksiä ovat esimerkiksi koulujen, päiväkotien ja muiden julkisten 
palvelujen sijaintia koskevat päätökset, jotka parhaimmillaan tukevat 
lähipalvelujen saatavuutta ja liikkumista kävellen, pyöräillen ja 
joukkoliikenteellä. 
 
Liikenne- ja viestintäministeriöllä ei ole muuta lausuttavaa asiasta. 
 
 
 
Sabina Lindström 
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